平成 26 年 10 月 28 日

各  位
会  社  名 株式会社データホライゾン

代 表 者 名 代表取締役社長  内 海 良 夫

（コード番号：3628 東証マザーズ）

問 合 せ 先       取締役 内 藤 慎 一 郎

（ＴＥＬ ０８２－２７９－５７１６）

子会社の異動（株式譲渡）及び、特別利益発生に関するお知らせ（開示事項の経過）

 当社は、平成 26 年８月 21 日に公表いたしました「子会社の異動（株式譲渡）及び、特別利益発

生に関するお知らせ」におきまして、当社の連結子会社であるコスモシステムズ株式会社の株式の

売却に伴い子会社株式売却益の計上見込額を開示いたしましたが、このたび売却益が変動する見込

みとなったため、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別利益額について

 当該株式譲渡に伴い、平成 27 年３月期第３四半期連結会計期間において、特別利益として子会

社株式売却益を連結決算で約 158 百万円（（※）約 110 百万円）、個別決算で 56 百万円計上する

見込みであります。

 （※）（ ）内の金額は、平成 26 年８月 21 日に開示いたしました見込金額です。連結決算上の

子会社株式売却益は平成 26 年９月末時点のコスモシステムズ株式会社の株式の連結上の簿

価と売却価額との差額であるため、平成 27 年３月期第２四半期会計期間のコスモシステム

ズ株式会社の業績により変動いたします。第２四半期会計期間にコスモシステムズ株式会

社において繰延税金資産の取崩しを実施するなど、従来予想より業績が変動したためコス

モシステムズ株式会社の株式の連結上の簿価が見込みよりも減少し、子会社株式売却益が

増加する見込みとなりました。

２．今後の見通し

 上記の特別利益の計上による業績への影響につきましては平成 26 年８月 21 日発表の「業績予

想の修正に関するお知らせ」に織り込み済みであります。

以 上

(参考)当期連結業績予想（平成 26 年８月 21 日公表分）および前期連結実績

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

当期連結業績予想

（平成 27 年３月期）
2,035 7 8 114 32.78

前期実績

（平成 26 年３月期）
2,303 △51 △51 △36 △10.45